
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОРЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 
Управа за традицију, стандард и ветеране

Број 355
?А О Б .Г га ? - ,. године

Обавештење о продужетку рока 
за достављање понуда, доставља.

У складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ 116/08) Комисија за 
јавну набавку добара број 2/13- Алати за војне спомен-медаље за потребе Министарства 
одбране обавештава вас да је Управа за традицију, стандард и ветеране Сектора за људске 
ресурсе Министарства одбране, у року предвиђеном за подношење понуда, извршила измене 
у конкурсној документацији.

У прилогу акта достављамо вам Одлуку о продужењу рока за достављање понуда и јавног 
отварања понуда за јавну набавку број 2/13- Алати за војне спомен-медаље за потребе 
Министарства одбране, према упућеном позиву за подношење понуда, број 355- 19 од
24.05.2013. године.

Рок за доставу понуда је 11.06.2013.године, до 10,00 часова. Јавно отварање понуда 
одржаће се 11.06.2013.године са почетком у 10,15 часова.

Понуђачи су дужни да своју понуду припреме на основу нове, измењене спецификације 
добара.

Уколико понуђачи своју понуду не припреме на основу нове, измењене спецификације 
добара, иста ће бити одбијена као неисправна и неодговарајућа.

Прилог:
- Одлука о продужењу рока за достављање понуда и јавног отварања понуда број 355-26 од

31.05.2013. године;

Достављено:
-потенцијалним понуђачима и 
-у омот предмета 355; 
Објављено:
-на интернет страници МО РС.



РЕПУБЈШКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 
Управа за традицију, стандард и ветеране

Број 355 -
______-Рб.^ЗоУ^з. године

Б Е О Г Р А Д

На основу члана 32. став 4. и 6. Закона о јавним набавкама ("Сл. Гласник РС", број 
116/08 - у даљем тексту: Закон), Наручилац - Управа за традицију, стандард и ветеране 
Сектора за људске ресурсе Министарства одбране, доноси:

О Д Л У К У
о продужењу рока за достављање поиуда и јавног отварања понуда 

за јавну набавку мале вредности број 2/13

1. Предмет јавне набавке број 2/13 су Алати за војне спомен-медаље према упућеном 
позиву за подношење понуда, број 355-19 од 24.05.2013. године.

2. Продужава се рок за достављање понуда понуда за јавну набавку број 2/13-Алати за 
војне спомен-медаље, за потребе Министарства одбране, зграда 5, Министарство 
одбране у Улици Немањина број 15, у Београду, IV спрат канцеларија број 417 за
11.06.2013. године у 10.00 часова. Јавно отварање понуда одржаће се 11.06.2013.године 
са почетком у 10,15 часова.

3. Одлуку о продужењу рока за достављање понуда и јавно отварање понуда за јавну 
набаваку број 2/13-Алати за војне спомен-медаље, за потребе Министарства одбране, 
доставити свим потецијалним понуђачима којима је упућен позив за подношење понуде.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 32. Закона, у року предвиђеном за подношење понуда, Наручилац ће 
извршити измену Конкурсне документације.

Један од потенцијалних понуђача којем је на његов захтев, дана 30.05.2013. године у 
просторијама пријавнице у Немањиној број 15, уручен позив за достављање понуде и 
Пречишћен текст измењене конкурсне документације затражио је додатне информације и 
појашњења Измењене конкурсне документације.



Један од потенцијалних понуђача којем је достављен позив за достављање понуда, дана
28.05.2013. године, затражио је додатне информације и појашњења Измењене конкурсне 
документације.

Акта су достављена под називом "Појашњење конкурсне документације бр. 355-12 и 
Обавештења од 24.05.2013. године", без деловодног броја састављен 30.05.2013. године у 
Новом Саду и "Захтев за појашњење конкурсне документације бр. 355-19 од 24.05.2013. 
године", без деловодног броја састављен 30.05.2013. године у Београду.

Напомињемо да је оба напред наведена захтева предало без коверата, једно лице дана
31.05.2013. године у 10,40 часова у Канцеларији за пријем поште Министарства одбране 
у улици Бирчаниновој бр. 5 у Београду.

Наручилац је сагледао наводе садржане у горе наведеним захтевима и донео одлуку да 
измени конкурсну документацију у делу који се односи на техничке спецификације.

У складу са напред наведеним извршиће се измена Конкурсне документације која ће 
благовремено бити достављена свим потенцијалним понуђачима.

Због измене Конкурсне документације у складу са чланом 32. став 5. Закона, Наручилац 
доноси одлуку као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Понуђач може поднети захтев за заштиту 
права понуђача, односно поступити у складу са одредбама члана 107-118. Закона о 
јавним набавкама (заштита права понуђача) ако сматра да су у поступку јавне набавке 
повређена његова права.

Рок за подношење захтева за заштиту права понуђача сматраће се благовременим 
уколико је примљен до 10,00 часова дана 11.06.2013. године, од стране наручиоца 
(Министарство одбране, Сектор за људске ресурсе, Управа за традицију, стандард и 
ветеране, Немањина 15, Београд) пре истека рока за подношење понуда.

Уз захтев за заштиту права, понуђач је дужан да уплати таксу у износу од 30.000,00 
динара на текући рачун 840-742221843-57, модел 97, позив на број 50-016, сврха уплате: 
Републичке административне таксе, корисник буџет Р. Србије.

ПО ОВЛАШЋЕЊУ

Достављено:
-потенцијалним понуђачима и 
-у омот предмета 355; 
Објављено:
-на интернет страници МО РС.


